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Wyniki Elstar Oils za I półrocze 

Informacja prasowa 

 

Skonsolidowane przychody Elstar Oils wyniosły w I półroczu 2010 roku 364,7 mln zł, 

wobec 361,4 mln zł uzyskanych w analogicznym okresie roku ubiegłego. Grupa 

zakończyła pierwsze sześć miesięcy bieŜącego roku stratą na poziomie netto 

w wysokości 2,9 mln zł.  

- Pierwsze półrocze było trudnym okresem dla Elstar Oils, na co złoŜyło się kilka czynników. Przede 

wszystkim mieliśmy do czynienia z wyraźnym wzrostem cen rzepaku, za którym nie podąŜały 

odpowiednio skorelowane zwyŜki cen oleju. Ponadto wyjątkowo ostra zima doprowadziła do spadku 

sprzedaŜy paliw, utrudniając jednocześnie mieszanie diesla z biodieslem – mówi Stanisław 

Rosnowski, Prezes Zarządu Elstar Oils S.A.  

Na skutek ograniczenia sprzedaŜy estrów w okresie zimowym doszło do zwiększenia na rynku ilości 

oleju przeznaczonego na cele spoŜywcze. To zaś spowodowało jego zbyt duŜą podaŜ, a tym samym 

obniŜenie ceny. 

- Zawirowania na rynku sprawiły, Ŝe w pierwszym półroczu odnotowaliśmy wyraźny spadek marŜ 

w segmencie spoŜywczym – wyjaśnia Prezes Rosnowski – Ponadto straty przyniosły działania 

hedgingowe Spółki, a mocna w przewaŜającej części półrocza złotówka dodatkowo pogarszała 

marŜe operacyjne.  

W pierwszym półroczu Elstar Oils zwiększył sprzedaŜ zarówno produktów spoŜywczych, jak 

i estrów w ujęciu wolumenowym. 

 

 - Stopniowego normowania się warunków działania na rynku spoŜywczym moŜna się dopiero 

spodziewać począwszy od czwartego kwartału tego roku – dodaje Prezes Rosnowski - Wpływ na 

wyniki w kolejnych okresach mieć będzie równieŜ sytuacja na rynku biopaliw. 

O firmie: 

Działalność Elstar Oils S.A. koncentruje się na produkcji oleju rzepakowego i tłuszczów roślinnych.  Produkcja 

skierowana jest na rynek krajowy, do segmentu B2B – odbiorców przemysłowych na terenie całego kraju. 

Spółka zaleŜna Biopaliwa S.A. produkuje od 2008 r. w zakładzie w Malborku biokomponenty do paliw 

silnikowych. W 2008 r. Grupa Elstar Oils zakończyła ostatni etap czteroletniego procesu inwestycyjnego, 

w wyniku którego moce produkcyjne w zakresie przerobu rzepaku rozbudowane zostały z 200 tys. do 400 tys. 

ton rocznie.  
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